1  1. Nghị quyết số 107/2015/QH13 ngày 26/11/2015 của Quốc hội về thực hiện chế định Thừa phát lại.

   2. Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại.

3. Thông tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định

số 08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VẠN NINH

Số:           /UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vạn Ninh, ngày     tháng     năm 2024
V/v triển khai thực hiện Đề án

phát triển Văn phòng Thừa phát

lại giai đoạn 2024 - 2030

Kính gửi:

       - Các phòng, ban, ngành huyện;

       - Tòa án nhân dân huyện;

       - Viện Kiểm sát nhân dân huyện;

       - Chi cục Thi hành án dân sự huyện;

       - Công an huyện;

       - Các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

                 - UBND các xã, thị trấn.

-

Thực hiện Quyết định số 1650/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về phê duyệt Đề án phát triển Văn phòng Thừa phát lại trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2024 - 2030;

UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành thuộc huyện; Tòa án nhân dân huyện, Viện Kiểm

sát nhân dân huyện, Chi cục Thi hành án dân sự huyện, Công an huyện, các đơn

vị sự nghiệp thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung như sau:

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật liên

quan đến Thừa Phát lại1 và Đề án phát triển Văn phòng Thừa phát lại đến cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình với

hình thức phù hợp nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết của tổ chức, cá nhân trên

địa bàn huyện.

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao và hướng dẫn của sở, ngành cấp

trên, chủ động phối hợp, hỗ trợ cung cấp thông tin cho Thừa phát lại thực hiện

công việc về thi hành án dân sự; tạo điều kiện thuận lợi và hỗ trợ cho các Văn

phòng Thừa phát lại trong việc xác minh điều kiện thi hành án, lập vi bằng, tống

đạt văn bản của Tòa án, Viện Kiểm sát, cơ quan Thi hành án dân sự và các công

việc khác theo quy định về Thừa phát lại và các quy định của pháp luật có liên

quan.

2. Phòng Tư pháp

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực

hiện nội dung tại khoản 1, Công văn này.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ

quan, đơn vị, địa phương kịp thời gửi văn bản về Phòng Tư pháp để tổng hợp,

trình UBND huyện xem xét, giải quyết theo thẩm quyền quy định.

(Kèm theo Quyết định số 1650/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về phê duyệt Đề án phát triển Văn phòng Thừa phát lại trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2024 - 2030)./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tư pháp (báo cáo);

- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- TT. HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT.UBND huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Khiêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T07:31:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Khiêm<tnkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T07:31:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T07:31:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T07:31:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T07:31:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!